Nº:06/19 DATA:20/02/2019

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

ASSEMBLEIA GERAL
SINDICATO CONVOCA OS TRABALHADORES DA
REAL DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA
A convocação objetiva a siscussão e deliberação da pauta de reivindicações
para negociação do ACT 2019/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Te-
leatendimento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere os Artigos 27, bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vigor,
CONVOCA OS TRABALHADORES DA REAL DISTRIBUIDORA E LOGÍSTI-
CA LTDA para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2019 na sede da empresa REAL DIS-
TRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA (Rua 06, esq. c/ Rua 22, lote 01 – Setor
Pólo Empresarial Goiás – Aparecida de Goiânia) com primeira chamada às
09h00min e em segunda chamada às 09h30min com a presença de ao me-
nos 50% mais um de trabalhadores em primeira chamada ou com qualquer
número de trabalhadores presentes na segunda chamada. Os trabalhadores
irão votar e deliberar sobre os seguintes assuntos: I - Discussão e delibe-
ração da pauta de reivindicações para negociação do ACT 2019/2021;
II - Aprovar a instauração de dissídio coletivo, em caso de impasse nas
negociações; III- Discutir e deliberar a mensalidade sindical, conforme
inciso IV do art. 8º da Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário;
IV- Todos os assuntos que forem de interesse desses trabalhadores,
com vistas à implementação desse ACT.

Goiânia, 26 de fevereiro de 2019

ALESSANDRO TORRES DA MOTA
PRESIDENTE